
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 7.punkts) 

Talsos  

 

27.07.2023.                                                   Nr. 320 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības 2015. gada 3. augusta lēmuma  Nr. 4-18/9 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Jaunatnes ielā 10,  

Talsos, Talsu novadā”, atcelšanu 

 

Ar Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2015. gada 3. augusta lēmumu 

Nr.4-18/9 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Jaunatnes ielā 10, 

Talsos, Talsu novadā” (turpmāk – Lēmums) tika uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā 

īpašuma “Jaunatnes 10”, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 013 0135, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8801 013 0135 (turpmāk – Detālplānojums), apstiprināts Detālplānojuma 

izstrādes darba uzdevums. Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8801 013 0135 sadale un Talsu novada teritorijas plānojuma (Talsu novada domes 

2015. gada 14.maija saistošie noteikumi Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) (turpmāk – Teritorijas plānojums) 

detalizācija. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk -

Noteikumi Nr.628) 99.punktu, Lēmuma 4.punktā noteikts, ka Detālplānojuma ierosinātājam 

līdz 2015. gada 3. septembrim Detālplānojuma izstrādes vadītājam jāiesniedz informācija par 

Detālplānojuma izstrādātāju un jānoslēdz administratīvais līgums par Detālplānojuma izstrādi 

un finansēšanu. Pašvaldības rīcībā nav līguma par Detālplānojuma izstrādi un finansēšanu, 

Detālplānojuma izstrāde nav uzsākta. 

Noteikumu Nr.628 103.punkts nosaka, ka detālplānojuma darba uzdevuma termiņš ir 

divi gadi. Ja nav mainījušies faktiskie un tiesiskie apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba 

uzdevums, pašvaldība var pieņemt lēmumu par darba uzdevuma derīguma termiņa 

pagarināšanu.   

Ar Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumu Nr.178 “Par Talsu novada 

pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu” apstiprināti Teritorijas plānojuma grozījumi un apstiprināti saistošie noteikumi 

Nr. 14 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”, līdz ar to 

Detālplānojuma izstrādei izsniedzams jauns darba uzdevums. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu vietējā 

pašvaldība koordinē un uzrauga detālplānojumu īstenošanu. 

2023. gada 30. martā Detālplānojuma ierosinātājam SIA “Birzes projekts” nosūtīta 

vēstule Nr. TNPCA/23/12-25/1006/N, kurā lūgts līdz 2023. gada 24. aprīlim sniegt informāciju 



 

 

2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

par Detālplānojuma izstrādes turpināšanu (par administratīvā līguma par detālplānojuma 

izstrādi un finansēšanu noslēgšanu, par jauna darba uzdevuma apstiprināšanu), kā arī norādīts, 

ka informācijas nesaņemšanas gadījumā, Talsu novada dome lems par Lēmuma atcelšanu un 

Detālplānojuma izstrādes pārtraukšanu. Detālplānojuma ierosinātājs nav sniedzis lūgto 

informāciju un viedokli.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 85. panta otrās 

daļas 2.punktu un Attīstības komitejas 2023. gada 13. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atcelt Talsu novada pašvaldības 2015. gada 3. augusta lēmumu Nr. Nr.4-18/9 “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Jaunatnes ielā 10, Talsos, 

Talsu novadā”. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļai: 

2.1. pieņemto lēmumu piecu darbadienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.talsunovads.lv; 

2.2. paziņojumu par pieņemto lēmumu ievietot Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 

 
Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Birzes projekts”, Tomsona iela 2-15, Rīga, LV-1013; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Talsu novada Būvvaldei. 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/
http://www.talsunovads.lv/

